
令和 2年 9月 11日 

会 員 各 位 

北九州市小倉医師会 

会 長  松 村  洋 

令和 2 年度 第 1 回 多職種連携研修会のご案内 

 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当会事業にご支援・ご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

  さて、今年度の小倉地区多職種連携研修会は、在宅療養を支える私たち多職種が新型コロナウィル

スとの長期戦にどのように備えるかについて、事例を参考に考えていきたいと思います。 

 今回、初めて Zoom を利用しての受講と、ソーシャルディスタンス等のコロナ対策を行って会場での 

受講ができるように企画しました。多職種の皆様のご参加をお待ちしております。 

 

【座長】合馬内科クリニック 副院長 合馬 誠一先生 

事例提供 

事例Ⅰ：開業医は新型コロナにどう対応しているか？～その現状と問題点～ 

木村医院院長 木村 喜男先生 

事例Ⅱ：薬局の現状 ～コロナ陽性が利用後にわかったケース～ 

横一薬局管理薬剤師 連石 信氏 

  事例Ⅲ：職員・家族が濃厚接触者と言われたら・・・ 

訪問看護ステーションいわさき管理者 蒲原 祐子氏 

   講 演 

『症例から学ぶ新型コロナウィルス感染症』  
                    

    講 師： 健和会大手町病院感染症内科部長 山口 征啓先生 

 
 

日 時 令和 2 年 10 月 8日（木曜日）19：00～20：30 

対 象  医療・介護・福祉の専門職  

定 員 Web（Zoom 利用）参加；先着 100 名、会場参加；先着 30名／150 名収容 

申込み 事前申込制です。９月２５日（金）までにお申し込みください（申込み方法は別紙参照） 

        申込みを受付けた方には、10月1日（木）にメールまたはＦＡＸを返信いたします。 

 

   

 

 
【お問合わせ】小倉在宅医療・介護連携支援センター   

☎（093）932-7141 (平日９時～１７時) 担当：中江・白土・西川 

参加無料 

※Web視聴には Web会議アプリ「Zoom」のインストールが必要となります。 

アプリのダウンロードや視聴にかかる通信料は参加者の負担となります。予めご了承ください。 



令和2 年度 第 1 回多職種連携研修会 参加申し込み票 
 

 

≪お申込みについて≫ 

 事前申込が必要です。ご希望の参加方法に合わせてお申込みください。 

 

①Zoom での参加をご希望の方は、必ず事前登録をこちらからお願いいたします。 
 

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZMode-

orDosE9UaSWZZN1upYNsxnXLrirTO 
 

   ※小倉在宅医療介護連携支援センターのホームページ、 

小倉医師会のホームページまたは右記の QRコードから、 

参加申込のフォームに入れます。 

 
 

   Ｗeb での参加申込をされた方のメールアドレス宛に Web 閲覧用の URL をお送りします。 

開催当日の開催時間に合わせて当該 URL へアクセスしてください。 

 

②会場で参加をご希望の方は、FAX でお申し込みください。 

会場：小倉医師会介護サービス総合センター2 階（小倉南区春ケ丘 10-14） 

（小倉医療センターの駐車場を 100 円でご利用いただけます。駐車券を会場へご持参ください） 

所属機関名  

電話番号  FAX 番号  

（ふりがな） 

氏 名 

 

 

現職種  

ご質問があり

ましたらご記

入ください 

 

 

                         

 

 

 

 

≪お申込みをされた皆様へ≫ 

・定員に達した場合、申込をお断りさせていただきますことをご了承ください。 

・申込を受付けた方には、10月 1日（木）に、メールまたは FAX にて返信をいたします。 

  FAX：９３２－７１１８ 

≪お願い≫ 

1.体調が悪い時は、参加の自粛をお願いします。 

2.マスクの着用をお願いします。 

3.受付で、手指消毒と検温のご協力をお願いいたします。 

9月 25日までにお願いします 

事前登録；9月 25日までにお願いします 


